



چهره خبر

مهر/ بدهی معوقه تأمین اجتماعی تسویه شد.

میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت:

در دو هفته گذشته بدهی معوقه تمام مراکز درمانی طرف قرارداد با پرداخت معادل ۱۳ هزار میلیارد تومان تسویه شده است.

ایسنا/ مرخصی زایمان برای معلمان رسمی و پیمانی اجرا می‌شود.

رابعه امامی رضوی، مشاور امور زنان وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

وزارت آموزش و پرورش مرخصی ۹ ماهه زایمان را به طور کامل برای نیروهای رسمی و پیمانی خود اجرا می‌کند؛ چه کارکنان اداری و آموزشی و چه معلم‌های رسمی و پیمانی شامل این ۹ ماه مرخصی می‌شوند اما این امر شامل حال معلمان حق‌التدریسی نمی‌شود.

مهر/ روستای «انبوه» دهکده جهانی گردشگری می‌شود.

ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی گیلان عنوان کرد: بعد از ثبت جهانی روستای «فاسم‌آباد»، روستای «انبوه» در اولویت جهانی شدن قرار دارد. «انبوه» رودبار یکی از روستاهای تاریخی گیلان است که ظرفیت‌های گردشگری فراوانی دارد.

ایسنا/ پلیس فتا به بازنشستگان و سالمندان هشدار داد.

سلطان آبادی، رئیس پلیس فتای ویژه شرق استان تهران به کلاهبرداری از بازنشستگان با ترفند ثبت‌نام کارت هوشمند سلامت خبر داد و گفت: مجرمان سایبری از اقبال و مناسبت‌های مختلف برای تحقق اهداف مجرمانه خود سوءاستفاده می‌کنند. یکی از این موارد فریب شهروندان بخصوص بازنشستگان در پوشش خرید بیمه‌های تکمیلی با کلید واژه‌هایی مثل «کارت هوشمند سلامت» یا «کارت بیمه سلامت» است.

تسنیم/ حق الزحمه نیروی انسانی حاضر در امتحانات نهایی قبل از مهرماه واریز می‌شود.

محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با اشاره به مشارکت ۱۷۱ هزار نفر در برگزاری امتحانات خردادماه ۱۴۰۲ اظهار داشت: ۴۸ هزار نفر مصحح و ۱۲۳ هزار نفر عوامل اجرایی در برگزاری امتحانات مشارکت داشتند که رقم حق‌الزحمه آنها متفاوت است.

فارس/ ۲ توله خرس سیاه بلوچی به پارک پردیسان منتقل شدند.

داوود میرشکار، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان

سیستان و بلوچستان اظهار داشت: ۲ توله خرس سیاه بلوچی که از قاچاقچیان کشف شده بودند به کلینیک پارک پردیسان سازمان حفاظت محیط زیست منتقل شدند.

فراخوان «نذر خون حسینی» برای تهرانی‌ها



ایسنا/ مدیرکل انتقال خون استان تهران با اشاره به اینکه با گرم شدن هوا روند اهدای خون کاهش یافته است، گفت: هرچند که اکنون در مورد ذخایر خونی در وضعیت مناسبی قرار داریم، اما به دلیل اینکه پلاکت‌های خونی مورد نیاز

باید روزانه تأمین شود، از مردم می‌خواهیم برای اهدای خون مراجعه کنند تا بتوانیم پلاکت را از خون آنها فرآوری کنیم و در اختیار بیماران قرار دهیم. سید منتظر شبر با اشاره به فصل تابستان که مردم بیشتر به سفر می‌روند و اهدای خون از اولویت‌هایشان خارج می‌شود، تصریح کرد: در ماه محرم فراخوان «نذر خون حسینی» را داریم. در ماه محرم بویژه دو روز تاسوعا و عاشورا، شیفتهای کاری را افزایش می‌دهیم تا بتوانیم پاسخگوی مراجعه‌های بالای مردم برای اهدای خون باشیم.



باغ موزه فرش تهران میزبان «رویداد شکوه آزادگی»

میراث آریا/ محوطه باغ موزه فرش تهران از ۲۷ تیر تا ۶ مرداد به مدت ۱۰ شب میزبان «رویداد شکوه آزادگی» خواهد بود.

این رویداد به مناسبت فرارسیدن ماه محرم، ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) از نماز مغرب و عشاء در محوطه باغ موزه فرش برگزار می‌شود.

برنامه‌های پیش‌بینی شده در این رویداد شامل تکریم خونی، برگزاری مراسم پر فیض زیارت عاشورا، ویژه برنامه‌های فرهنگی کودکان و نوجوانان و برپایی نمایشگاه عفاف و حجاب و صنایع‌دستی با محوریت ماه محرم است.

روایت رنگ و رنج در تار و پود هنر دست زنان سیستان و بلوچستان

هندوستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس متقاضی حضور هنرمندان سیستان و بلوچستان در نمایشگاه‌های صنایع‌دستی‌شان هستند



توسعه صنایع دستی با حمایت مسئولان

فریبا خوبانی یکی از بانوان کارآفرین زاهدانی که برای قشر زیادی در این حوزه اشتغالزایی کرده، در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: از آنجا که علاقه بسیاری به فعالیت‌های هنری داشتم به هنر صنایع‌دستی سوزن‌دوزی، مکر و مه بافی، سکه‌دوزی، خامه‌دوزی روی آوردم و تصمیم گرفتم نوع فعالیتیم را به گونه‌ای انتخاب کنم که درآمدزایی داشته باشد.

این بانوی کارآفرین افزود: در این عرصه با آموزش به بیش از ۱۰۰ بانوی سرپرست خانوار و بانوان علاقه‌مند به این هنرهای فاخر، زمینه اشتغال برایشان شد و هم‌اکنون حدود ۱۳ سال است که در حاشیه شهر زاهدان و در قالب گروه‌های جهادی این فعالیت را ادامه می‌دهم.

فاطمه لطفی، کارآفرین برتر اظهار داشت: هم‌اکنون کارآفرین روستایی و پشتیبان صنایع‌دستی در زاهدان هستم و یک کارگاه در روستای منزلاب دارم که بیش از ۲۵ نفر در آن مشغول به کار هستند. بیشترین زحمت را دوزندگانی برعهده دارند که با جان و دل کار می‌کنند و ساعت‌ها

صنایع دستی سیستان و بلوچستان از اصیل‌ترین و شاخص‌ترین صنایع دستی ایران و جهان است. قدمت صنایع دستی این استان به درازای تاریخ است و از این حیث همیشه مورد توجه مردم ایران و جهان بوده است. در این بین سوزن‌دوزی، سفالگری، حصیربافی، سکه‌دوزی، زرگری و قالی و گلیم‌بافی از مهم‌ترین صنایع‌دستی زنان این استان به‌شمار می‌آید. سوزن‌دوزی هنری ارزنده و یکی از اصیل‌ترین صنایع‌دستی کشور و خاستگاه آن شهرستان ایرانشهر است. این مهم باعث شد این شهرستان به‌عنوان شهر ملی سوزن‌دوزی ثبت شود. هنری که روزگاری تنها کاربردش زینت‌بخشی به تن‌پوش سنتی زنان بلوچ بود، امروزه مهر اصالت یونسکو را دریافت کرده است. با ثبت جهانی هنر سوزن‌دوزی در ایرانشهر فرصت‌های شغلی فراوانی برای مردم این شهرستان فراهم شد. وجود مکان‌های دیدنی بسیار در این شهر مانند قلعه ناصریه، آبرگرم برمان و مجتمع نخلستان، ایرانشهر را در شمار نواحی پراهمیت استان به‌حفاظت شاخص‌های گردشگری هم قرار داده است.

زحمت می‌کشند تا هنری زیبا خلق کنند، اما متأسفانه بیشترین سود نصیب دلالان می‌شود. چنانچه سازمان‌ها، شرکت‌های دولتی و خصوصی مستقیماً از خود ما خرید کنند کمتر دچار مشکل خواهیم شد و دست دلالان از این بازار کوتاه می‌شود.

حمایت از صنعتگران با برپایی نمایشگاه‌ها

مدیرکل میراث فرهنگی،

گردشگری و صنایع دستی سیستان و بلوچستان با بیان اینکه صنایع‌دستی استان در دنیا شناخته شده و مشتریان و سوزن‌دوزی در اقصی نقاط دنیا مشتریان خاص خود را دارد، تصریح کرد: کشورهای مختلف و کشورهای حاشیه خلیج فارس و خاوردر متقاضی حضور هنرمندان و صنعتگران سیستان و بلوچستان در نمایشگاه‌هایی که برگزار می‌کنند، هستند. از این رو به دنبال آن هستیم تا با همکاری برخی از سازمان‌های مردم‌نهاد مانند یونیدو ظرفیتی را فراهم کنیم که صنعتگران پس از آموزش و ارتقای سطح آگاهی طرح‌های جدید و خلاقانه‌تری ایجاد و با حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی، هنر این خطه از کشورمان را به جهانیان معرفی کنند.

اهدای ۳۰ دستگاه آمبولانس به مراکز درمانی مناطق محروم کشور

۱۰۰ دستگاه رسید. وی با اعلام اینکه این آمبولانس‌ها، به ۳۰ منطقه در ۲۱ استان کشور اعزام شد، افزود: در استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان، یزد، گیلان و کرمان ۳ دستگاه آمبولانس اختصاص یافته است.

فتاح با بیان اینکه برای خرید و تجهیز هر دستگاه آمبولانس مبلغ ۳/۵ میلیارد تومان هزینه شده است، یادآور شد: این آمبولانس‌ها به سفارش بنیاد مستضعفان از شرکت‌های خودروسازی داخلی خریداری و طبق استانداردها تجهیز شده و در اختیار وزارت بهداشت در مناطق محروم قرار می‌گیرد.

رئیس بنیاد مستضعفان در مراسمی از خرید و تجهیز ۳۰ دستگاه آمبولانس و اهدای آنها به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای اعزام به مراکز درمانی مناطق محروم کشور خبر داد.

به گزارش فارس، پرویز فتاح اظهار داشت: بنیاد مستضعفان به‌منظور محرومیت‌زدایی از مناطق کم‌برخوردار کشور در ۳ سال اخیر سومین مرحله از تحویل آمبولانس‌های تجهیز شده به این مناطق را اجرا کرد و هم‌اکنون، تعداد آمبولانس‌های اهدایی بنیاد مستضعفان به مناطق محروم به



مردودی ۶۰ درصدی وانت‌بارها در معاینه فنی

ایسنا/ مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران گفت: بررسی نتایج آزمون خودروهای وانت‌بار در سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد این خودروها از نظر فنی و ایمنی از وضعیت مناسبی برخوردار نبوده و بیش از ۶۰ درصد در آزمون‌های معاینه فنی مردود و نیازمند به رفع نقص بوده‌اند.

شادی مالکی افزود: از ۳۲ هزار دستگاه خودرو وانت‌بار پلاک تهران در سال گذشته ۲۵ هزار دستگاه به مراکز معاینه فنی شهر تهران مراجعه کرده و کمتر از ۴۰ درصد از این وانت‌بارها در مراجعه اول موفق به اخذ معاینه فنی شده‌اند.



رشت و تهران پایلوت طرح جمع‌آوری زباله‌گردها

ایرنا/ معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اظهار داشت: در جلسه با وزیر دادگستری تصمیم گرفته شد شهر رشت و مناطق ۸ و ۲۲ شهر تهران پایلوت طرح جمع‌آوری زباله‌گردها معین شوند.

علی سلایقه گفت: متأسفانه پدیده زباله‌گردی نه تنها باعث زشت شدن چهره شهرها شده بلکه مافیایی که پشت این پدیده وجود دارد، مشغول استثمار و بهره‌کشی از افرادی است که به این کار مبادرت می‌کنند. وی از شهرداری‌ها خواست برای پاک شدن فضای شهرها از زباله‌گردها به میدان بیایند.



ثبت ۴ اثر تاریخی و فرهنگی یزد در فهرست آثار ملی

ایرنا/ معاون میراث‌فرهنگی استان یزد گفت: چهار اثر تاریخی و فرهنگی استان از جمله خانه خواجهزاده مروستی، خانه حقیر، خانه حیدری و خانه امینی در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیدند. عبدالمجید شاکری شمسی افزود: تاکنون یک هزار و ۹۸۶ اثر فرهنگی و تاریخی استان یزد در چهار حوزه طبیعی، منقول، غیرمنقول و ناملموس در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است که از این میان یک هزار و ۷۰۶ اثر در حوزه غیرمنقول و ۷۹ اثر در حوزه منقول و ۱۴۳ اثر در حوزه ناملموس و ۵۸ اثر در حوزه طبیعی بوده است.